
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 6/4/2023                          Počet výtisků:  1
                                                                                                                      Počet listů:      7

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 4. 4. 2023

 

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu.

Čas konání: od 18:00 do 19:40 hodin.

Přítomni: Jiří Müller, DiS. Milan Kříž,  Jiří Müller ml., Michal Pavlík, 
                                    Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim Bence.               
Omluveni: Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček. 
Neomluveni: 0

PROGRAM:

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal přítomné hosty a zastupitele obce.  Následně
konstatoval,  že  je  přítomna  nadpoloviční  většina  zastupitelů  a  zastupitelstvo  je  usnášení
schopné.

2)         STÁLÉ BODY
    

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:                                                                         
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Radima Bence a ověřovateli zápisu pana Michala 
Pavlíka a pana Martina Kříže.K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 80/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ - seznámení s činností OÚ ((práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obcepráce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce))..
3) BODY K PROJEDNÁNÍ
a) Kontrola plnění usnesení z 5. zasedání ZO ze dne 14.3.2023. 
b) Projednání žádosti spol. VYZNAČ,  s.r.o. Jihlava o vyjádření k přechodnému  
     dopravnímu značení a vedení objízdné trasy.
c) Projednání nabídky společnosti GALILEO, CZ na pořízení elektronické
     úřední desky.   
d) Projednání žádosti Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí finanční podpory.   
e) Projednání žádosti neziskové organizace Vrátka, z.s. Třebíč na zakoupení 
    dvou kusů šatních skříní.  
f)  Projednání nabídky společnosti Černohlávek Group s.r.o., Církvice na 
     uzavření smlouvy na dodávku sběrných nádob na použitý kuchyňský olej a 
     jeho výkup.
g) Seznámení a vzetí na vědomí závěrečný účet právnické osoby  Mikroregion 
    Třebíčsko, DSO, za rok 2022.
h) Projednání skartace nepoužívaných razítek  obce Krahulov. 
ch) Projednání žádosti Ing. Jany Jílkové a Lukáše Jílka na změnu Kupní
      smlouvy k pozemkové parcele č. 5093/5 v k.ú. Krahulov. 
i)  Seznámení s výsledkem výběrového řízení na zhotovení díla „SO 300
    Vodovod“ v k.ú. Krahulov v místech zv. Na Strání a projednání Smlouvy o 
    dílo z vítězem výběrového řízení spol. MBM TRADE CZ s.r.o., Újezd nad 
    Lesy.  
4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K
     PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR
                               
Předsedající navrhl doplnění programu o bod:
j)  Projednání zadání vyhotovení projektu na fotovoltaickou elektrárnu umístěnou na obecní   
     víceúčelovou budovu čp. 41 s připojením na VO s vyřízením dotací do výše 75 %.

Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky s doplněným
bodem j).   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Krahulov  schvaluje  program  6.  zasedání  ZO podle  pozvánky  s  doplněným
bodem j)..
                                                                                                                            
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 81/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

2



c) Seznámení s činností OÚ:
                  

  Předsedající   seznámil   přítomné   zastupitele  s  prací obecního   zaměstnance   Josefa Paty,   který
v současné době provádí úklid chodníků po zimní údržbě, dále pracuje v lese dle potřeby pana Tomáše Klou-
dy. V případě potřeby s ním spolupracuje brigádně Rostislav Pavlík. Ze stany zastupitelů nebyly vzneseny k
obecnímu zaměstnanci žádné připomínky či návrhy co by měl udělat. . 

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 5. zasedání ZO ze dne 14.3.2023:

Starosta doložil zastupitelům obce splnění úkolů z 5. zasedání ZO a kontrolní výbor konstatoval, že
všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné připomínky.
 

b) Projednání žádosti spol. VYZNAČ,  s.r.o. Jihlava o vyjádření k přechodnému  
            dopravnímu značení a vedení objízdné trasy.

Předsedající seznámil zastupitele s žádosti spol. VYZNAČ,  s.r.o. Jihlava o vyjádření k přechodné-
mu dopravnímu značení a vedení objízdné trasy. 
Jedná se o objízdnou trasu, vzhledem k uzavírce silnice v Třebíči na ulici 9. května, kdy objízdná
trasa povede přes Červenou hospodu, Krahulov, Petrovice, Okříšky, Přibyslavice, Nová Ves.

Výše uvedenou žádost spol. VYZNAČ, s.r.o. Jihlava vzalo zastupitelstvo obce na vědomí.

c)  Projednání nabídky společnosti GALILEO, CZ na pořízení elektronické úřední desky.
                                                                                       
Předsedající  seznámil zastupitele s nabídkou společnosti GALILEO, CZ na pořízení elektronické
úřední desky a s jejími výhodami.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku společnosti GALILEO, CZ, k pořízení elektro-
nické úřední desky. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 82/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d) Projednání žádosti Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí finanční podpory.   

Předsedající předložil zastupitelům žádost Linky bezpečí, z.s., se sídlem v Praze o poskytnutí fi-
nanční podpory.  

3



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje poskytnutí finanční podpory pro Linku bezpečí, z.s., se
sídlem v Praze. 
  
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 83/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e) Projednání žádosti neziskové organizace Vrátka, z.s. Třebíč na zakoupení dvou kusů  
            šatních skříní.  

Předsedající seznámil a předložil zastupitelům žádost organizace Vrátka, z.s. Třebíč na zakoupení 
dvou kusů šatních skříní.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje žádost organizace Vrátka, z.s. Třebíč na zakoupení 
dvou kusů šatních skříní. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 84/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.
  

f)  Projednání nabídky společnosti Černohlávek Group s.r.o., Církvice na uzavření  
             smlouvy na dodávku sběrných nádob na použitý kuchyňský olej a jeho výkup.

Předsedající  seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti Černohlávek Group s.r.o., Církvice na
uzavření  smlouvy na dodávku sběrných nádob na použitý kuchyňský olej a jeho výkup (1l čistého
oleje – 5,-Kč). Dále předsedající sdělil zastupitelům, že každá domácnost má od obce vydanou kar-
tičku, kteráý platí pro sběrné dvory spol. ESKA-T, kde si může na tento olej každá domácnost vy-
zvednout umělohmotnou nádobu a po její naplnění jí vyměnit na sběrném dvoře za prázdnou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov neschvaluje nabídku od společnosti Černohlávek Group s.r.o., Církvi-
ce na uzavření smlouvy na dodávku sběrných nádob na použitý kuchyňský olej a jeho výkup.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 85/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4



g)  Seznámení a vzetí na vědomí závěrečný účet právnické osoby  Mikroregion 
             Třebíčsko, DSO, za rok 2022.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům schválený závěrečný účet právnické osoby  Mikro-
region Třebíčsko, DSO, za rok 2022 se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  závěrečný  účet  právnické  osoby   Mikroregion  Třebíčsko,
dobrovolného svazku obcí, za rok 2022.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 86/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Projednání skartace nepoužívaných razítek  obce Krahulov.

Předsedající   předložil  zastupitelům návrh na skartaci  neplatných,  nepouživatelných,  nebo jinak
znehodnocených razítek obce. Jedná se celkem o 9 ks dřevěných razítek (viz příloha č. 2). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje skartaci 9 ks razítek uvedených v příloze č. 2. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 87/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.
 

ch) Projednání žádosti Ing. Jany Jílkové a Lukáše Jílka na změnu Kupní smlouvy k
            pozemkové parcele č. 5093/5 v k.ú. Krahulov. 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí Ing. Jany Jílkové a Lukáše Jílka na výmaz předkupního
práva, práva výhrad zpětné koupě a zákazu zcizení nemovité věci z Katastru nemovitostí, kdy tyto
práva jsou zaneseny na základě kupní smlouvy ze dne 14.8.2021 u pozemku p.č. 5093/5 v k.ú .
Krahulov pro Obec Krahulov. Žádost podali  z  důvodu, že pokud tak obec neučiní,  nebude jim
umožněno čerpání úvěru, který mají založený u Komerční banky., kdy výše uvedeným pozemkem
bude podložený úvěr banky (viz příloha č. 3). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje vzdání se svého zákonného předkupního práva, práva vý-
hrad zpětné koupě a zákazu zcizení nemovité věci k pozemku p.č. 5093/5 v k.ú.  Krahulov, a to s
věcně-právními účinky, tj. i pro budoucí převody. 

   

5



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 88/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i)  Seznámení s výsledkem výběrového řízení na zhotovení díla „SO 300 Vodovod“ v k.ú.
             Krahulov v místech zv. Na Strání a projednání Smlouvy o dílo z vítězem výběrového 
             řízení spol. MBM TRADE CZ s.r.o., Újezd nad Lesy.  

Předsedající seznámil zastupitele s výsledkem výběru zhotovitele pro veřejnou zakázku malého roz-
sahu na akci „Novostavba komunikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov, SO 300 vodovod“,
kdy výběrové  řízení  vyhrála  spol.  MBM TRADE CZ s.r.o.,  Újezd  nad Lesy,  Praha  9  s  cenou
2.030.338,-Kč.  Dále zastupitele seznámil s navrženou Smlouvou o dílo na výše uvedenou akcí
mezi Obcí Krahulov a spol.  MBM TRADE CZ s.r.o., Újezd nad Lesy, Praha 9.

Návrh usnesení:
- Zastupitelstvo obce Krahulov bere na vědomí výsledek výběrového řízení
- Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje znění a uzavření Smlouvy o dílo na akci „Novostavba ko-
munikací a IS pro výstavbu RD v obci Krahulov, SO 300 vodovod“ mezi Obcí Krahulov  a spol.
MBM TRADE CZ s.r.o., Újezd nad Lesy, Praha 9, která je na částku 2.030.338,-Kč. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, 
                                    Radim Bence, Jiří Müller ml., Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 89/4/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

j)  Projednání zadání vyhotovení projektu na fotovoltaickou elektrárnu umístěnou na obecní   
     víceúčelovou budovu čp. 41 s připojením na VO s vyřízením dotací do výše 75 %.

Předsedající předložil zastupitelům nabídky společností na vyhotovení projektu a vyřízení dotací na fotovo-
ltaickou  elektrárnu, která by byla umístěna na obecní víceúčelové budově čp. 41, pro kterou by do-
dávala el. energii a dále by tuto el. energii dodávala pro veřejné osvětlení. Výše dotace je 75 %. 

Návrh usnesení:
- Zastupitelstvo obce schvaluje  pořízení  fotovoltaické elektrárny s umístěním na obecní  víceúče-
lovou budovu čp. 41 a připojením na VO.
- Zastupitelstvo obce schvaluje zadání projektu na fotovoltaickou elektrárnu s vyřízením dotací.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Ing. František Smejkal, Martin Kříž, Radim 
                                    Bence, Jiří Müller ml., Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 90/3/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

6



4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:
Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 
Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:
- Se schůzkou starostů dotčených obcí s  představiteli Krajského úřadu KV Jihlava ohledně bu-
dování obchvatu Okříšek a Krahulova, která se uskuteční 14.4.2023 v 14:00 h v Okříškách.
- S proběhlou akcí „Sraz seniorů 2023“ konanou dne 25.3.2023.
- S dopisem od Mgr. Bc. Víta Rakušana, 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra s nutností provést
proces transformace České pošty.
-  S  informací  o  převedení  činnosti  v  oblasti  eGovemmentu  z  Ministerstva  vnitra  a  Správy zá-
kladních registrů do nového ústředního správního úřadu Digitální a informační agentura.
-  Se setkáním starostů ORP se starostou města Třebíče Mgr. Pavlem Pacalem a zástupci odborů
MěÚ Třebíč, které proběhlo 27.3.2023 v 15:00 h na MěÚ v Třebíči.
- S jednotným standardem územních plánů s možností dotací na pořizování ÚP a změn ÚP.

5)  PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 6. zasedání  všechna usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR
Jelikož se nikdo ze zastupitelů nepřihlásil do diskuze, ukončil předsedající zasedání v 19:40 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Pozvánka na 6 zasedání ZO Krahulov.
Příloha č. 2 – Otisk razítek ke skartaci.
Příloha č. 3 – Vzdání se předkupního práva, výhrady zpětné koupě a zákazu zcizení nemovitosti. 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. dubna 2023

Zapisovatel: Radim Bence                    ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Michal Pavlík                     ........................................…

                    
                      Martin Kříž                                           ........................................…

 Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 7. 4. 2023                ...........................................

        

  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 7. 4. 2023
                                                                         Sňato dne:

7


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 4. 4. 2023
	j) Projednání zadání vyhotovení projektu na fotovoltaickou elektrárnu umístěnou na obecní
	víceúčelovou budovu čp. 41 s připojením na VO s vyřízením dotací do výše 75 %.
	Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou společnosti GALILEO, CZ na pořízení elektronické
	úřední desky a s jejími výhodami.
	Předsedající seznámil zastupitele s nabídkou od společnosti Černohlávek Group s.r.o., Církvice na uzavření smlouvy na dodávku sběrných nádob na použitý kuchyňský olej a jeho výkup (1l čistého oleje – 5,-Kč). Dále předsedající sdělil zastupitelům, že každá domácnost má od obce vydanou kartičku, kteráý platí pro sběrné dvory spol. ESKA-T, kde si může na tento olej každá domácnost vyzvednout umělohmotnou nádobu a po její naplnění jí vyměnit na sběrném dvoře za prázdnou.
	Předsedající předložil zastupitelům návrh na skartaci neplatných, nepouživatelných, nebo jinak znehodnocených razítek obce. Jedná se celkem o 9 ks dřevěných razítek (viz příloha č. 2).
	j) Projednání zadání vyhotovení projektu na fotovoltaickou elektrárnu umístěnou na obecní

		2023-04-07T19:10:32+0200
	Jiří Müller, DiS.




